
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23378

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

1/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2017-8333   Resolución por la que se hace pública la resolución defi nitiva del con-
curso de traslados para la provisión de plazas de personal estatu-
tario de las instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, dependientes del Servicio Cántabro de Salud, convocado 
por Orden SAN/21/2017, de 17 de abril.

   Por medio de la Orden SAN/21/2017, de 17 de abril (Boletín Ofi cial de Cantabria número 78, 
de 24 de abril), fue convocado concurso de traslados para la provisión de plazas de personal 
estatutario de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dependientes 
del Servicio Cántabro de Salud. 

 Realizada la valoración de los méritos alegados por los concursantes, esta Consejería, dictó 
resolución (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria de 20 de julio de 2017), por la que 
se hacía pública la resolución provisional del concurso referida a las categorías convocadas, 
abriendo un plazo de quince días hábiles para que los interesados pudieran efectuar las alega-
ciones o reclamaciones que estimaran pertinentes. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, una vez transcurrido el plazo de 
reclamaciones y una vez resueltas las que han sido presentadas, y examinada la propuesta 
de resolución defi nitiva efectuada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 
acuerdo con lo previsto en los apartados 4 y 5 de la Base Quinta de la citada convocatoria, 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la resolución defi nitiva del concurso de traslados, especifi cándose en el 
Anexo I que se adjunta a esta Resolución la relación de admitidos por categoría, con indicación 
de la puntuación obtenida por cada concursante y, en su caso, el destino adjudicado, y seña-
lándose asimismo en el Anexo II la relación de excluidos por categoría, con indicación de las 
causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante. 

 Segundo.- Las plazas adjudicadas serán irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté 
motivada por la obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de 
movilidad voluntaria convocado por otra Administración Pública, conforme a lo establecido en 
el artículo 41.2 de la Ley 9/2010, de 23 de diciembre de personal estatutario de Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el 37.4 de la Ley 55/2003, del Estatuto 
Marco del Personal Estatutario de los Servicios de Salud. 

 Tercero.- Cese y toma de posesión. 

 Conforme a lo establecido en la Base Sexta de la convocatoria, los concursantes que obten-
gan plaza deberán cesar en la que, en su caso, desempeñen, dentro de los tres días hábiles 
siguientes a aquél en que se publique la presente resolución defi nitiva en el “Boletín Ofi cial 
de Cantabria”. No obstante, el Gerente de la Institución, por necesidades del servicio, podrá 
ampliar este plazo hasta diez días hábiles, debiendo comunicarlo al Centro donde ha obtenido 
nuevo destino. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23379

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

2/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

 Cuando la plaza obtenida implique cambio efectivo de puesto de trabajo desempeñado, la 
toma de posesión deberá efectuarse dentro de los tres días siguientes al del cese, salvo que 
quien haya obtenido el traslado procede de otra Comunidad Autónoma, en cuyo caso será de 
un mes a contar desde el día siguiente a la publicación. 

 Si no implica cambio efectivo de puesto desempeñado en el ámbito del Servicio Cántabro 
de Salud, la toma de posesión se realizará al día siguiente de la publicación de la resolución 
defi nitiva. 

 Si el adjudicatario, en el momento de la toma de posesión, se encuentra desempeñando 
una plaza en un Centro dependiente del Servicio Cántabro de Salud en régimen de comisión 
de servicios, será este destino el que se tenga en cuenta a la hora de aplicar los plazos para la 
toma de posesión, señalados en el apartado anterior. 

 En el caso de que la adjudicación de plaza suponga el reingreso al servicio activo, el plazo 
de toma de posesión será de un mes, a contar desde la publicación de la resolución defi nitiva 
del concurso. 

 El personal que se encuentre en situación administrativa que comporte derecho a la reserva 
de plaza, causará baja en su puesto de origen dentro del plazo general de 3 días hábiles es-
tablecido en el primer párrafo de éste apartado y podrá optar, dentro del plazo posesorio por 
incorporarse a la plaza adjudicada, poniendo fi n a la situación que dio lugar a la reserva de 
plaza o mantenerse en dicha situación, debiendo solicitar a la institución de destino la oportuna 
reserva de la plaza adjudicada. 

 El plazo de cese de aquellos adjudicatarios que se encuentren de baja médica por incapaci-
dad temporal o disfrutando de algún permiso o licencia reglamentarios, se computará a partir 
de la incorporación de éstos a sus puestos de trabajo. 

 Si así lo permiten las necesidades del servicio, y a petición del interesado, los plazos a que 
se refi eren los apartados anteriores podrán ser prorrogados por tiempo no superior a la mitad 
de su duración inicial. 

 Excepto cuando la resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo 
de toma de posesión, y en su caso la prórroga del mismo, tendrá la consideración de servicio 
activo, percibiéndose los correspondientes haberes con cargo a la plaza de destino. 

 Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular como personal 
estatutario quien no se incorpore al destino obtenido como consecuencia de la resolución del 
concurso de traslados dentro de los plazos establecidos o de las prórrogas de los mismos que 
legal o reglamentariamente procedan. 

 No obstante, si existen causas sufi cientemente justifi cadas, así apreciadas por la autoridad 
convocante, previa audiencia del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha situación. En tal 
caso, el interesado deberá incorporarse a su nuevo destino tan pronto desaparezcan las causas 
que en su momento lo impidieron. 

 Los concursantes que no obtengan plaza en este concurso se mantendrán en la situación y 
destino que ostentan, con excepción de los reingresados provisionales que, siempre que hayan 
solicitado todas las plazas convocadas en su Área de Salud, y en su caso, modalidad, podrán 
optar por obtener nuevo destino provisional en alguna de las plazas que resulten vacantes 
como consecuencia del mismo prioritariamente y, subsidiariamente, en cualquier otra suscep-
tible de cobertura mediante reingreso provisional, o por pasar nuevamente a la situación de 
excedencia voluntaria. 

 Quienes, estando en situación de adscripción o reingreso provisional en plazas del Servi-
cio Cántabro de Salud, no hubiera obtenido destino, sin haber solicitado todas las vacantes 
ofrecidas en su categoría, especialidad, Área de Salud, y en su caso modalidad, o no haya 
participado en el concurso de traslados, serán declarados de ofi cio en situación de excedencia 
voluntaria, y deberán permanecer en la misma al menos dos años, antes de poder solicitar 
nuevo reingreso provisional o para poder participar en otro concurso de traslados. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23380

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

3/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

 Cuarto.- Los traslados derivados de este concurso tienen carácter voluntario y no generan 
derecho al abono de ninguna clase de indemnización. 

 La publicación de esta resolución defi nitiva sirve de notifi cación a los interesados, inicián-
dose desde el día siguiente a la publicación, los plazos establecidos para que los organismos 
afectados efectúen las actuaciones administrativas procedentes. 

 Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes desde su publi-
cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 128 de la Ley de Cantabria 6/2002, 
de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 

 Santander, 14 de septiembre de 2017. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13920294G ADAN ALONSO, M.CRUZ 130.00 0602151701V S.U.A.P. Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

13703227B ALONSO DIAZ, JOSE MANUEL 116.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13723312V ALONSO SAAVEDRA, M SOLEDAD 105.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13765790Z ALVAREZ GUTIERREZ, PILAR 100.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13732418S ANDECOCHEA PALAZUELOS, JOSE 144.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13721701Q ARTASANCHEZ GARCIA, JUAN MANUEL 133.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13707881L CABRIA SANTIAGO, ADOLFO 196.80 0601121703M S.U.A.P de la Zona de Salud 
Astillero

El Astillero 1 P

72026055Z CAMPO ALONSO, ROSA MARIA 94.40 06220000500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13734902S CANO GANDARILLAS, CARMEN 88.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13750237D CASADO GONZALEZ, M. ANTONIA 128.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

72019738E CAVIEDES REVUELTA, MARIA TERESA I. 67.80 06220000500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13925663Z CAYON CERRA, ANA ISABEL 75.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13762060X CRUZ RUIZ, JOSE ENRIQUE 132.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

72021630M CUERO GOMEZ, M. MAR 103.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13911612Q CUESTA GARCIA, ENCARNACION 52.40 06210000500 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

13742380H CUEVAS MADARIAGA, JESUS 125.40 SIN DESTINO ADJUDICADO



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23381

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

4/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

05372836J DEL PRADO PRIETO, M. ARACELI 114.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13917695G DIAZ ABASCAL, MARIA ENCARNACION 65.00 06220000500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13770857K DIEGO SAIZ, JOSE ANTONIO 83.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13755174R DOMINGUEZ AGUILERA, FRANCISCO JAVIER 87.00 0601007102J Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

13747138S ESTEBAN FERNANDEZ, QUINTIN JOSE DE 148.40 0601001712M S.U.A.P. Santander Santander 1 P

13728783Z EXPOSITO CALLEJA, M CONCEPCION 100.40 06220000500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13918998L FERNANDEZ CAMPO, MIGUEL ANGEL 139.60 0601221702T S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Santoña

Santoña 2 P

09742785P FERNANDEZ GARCIA, JUAN JOSE 135.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13909350P FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA ESTHER 78.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13755622N FERNANDEZ GUTIERREZ, KARIN 114.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13769797L FERNANDEZ SAMPEDRO, LOURDES 117.20 0601121602L E.A.P. de la Zona de Salud Astillero El Astillero 1 P

13784875D FERNANDEZ VILAVEDRA, JOSE MANUEL 69.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

07218649F GARCIA CALIXTO, RAMON 116.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13718096E GARCIA FERNANDEZ, M ANGELES 89.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13722140H GARCIA IGLESIAS, ENCARNACION 90.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13736419Z GOMEZ HOZ, ALVARO 147.60 0601101703S S.U.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

13723870T GONZALEZ CABEZUDO, ANGEL 133.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

07860134E HERNANDEZ RODRIGUEZ, CLEMENTE LUIS 128.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13717531D HONTAÑON TRUEBA, M ROSARIO 95.40 0601007106V Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

13768046Q IBAÑEZ MARTIN, CESAREO 107.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13746739F IGLESIAS DUQUE, M TERESA 125.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13707530J LOZANO OBESO, FRANCISCO JAVIER 198.80 0601001701V S.U.A.P. Santander Santander 1 P

13928498C MARTIN SANTOS, GEMA LUZ 62.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13753929K MARTINEZ MARTINEZ, FERNANDO 126.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13764038X MARTINEZ TORRIJOS, JESUS 129.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13914875J MONTERO FERNANDEZ, JOSE LUIS 123.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13718157Z MONTES MARTIN, M MILAGROS 82.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13775602M MUÑOZ MELO, ANGEL 119.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13755702T OCHOA FERNANDEZ, M LUZ 106.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13728282L ORTIZ LAGUERA, JESUS ENRIQUE 128.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13734059T PARDO PELAYO, MARIA SALUD 88.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13910658M PERNIA TAGLE, M FRANCISCA 143.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13789132B POLA MARIÑAS, M. ANTONIA 123.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

05169761M PORTERO FERNANDEZ, FABIAN 132.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13942593Q PUENTE GOMEZ, M. ISABEL 58.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13900230L RETUERTO IBAÑEZ, AGUSTIN 123.60 SIN DESTINO ADJUDICADO



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23382

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

5/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13718620V RIVA CELORIO, M ALICIA 130.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

33861370B RIVAS RIVA, PILAR 44.80 06220000500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13733379X RODRIGUEZ GARCIA, JUAN RAMON 156.80 0601001711G S.U.A.P. Santander Santander 1 P

13710213M RUIZ GANDARILLAS, JUAN JOSE 196.40 0601121702G S.U.A.P de la Zona de Salud 
Astillero

El Astillero 1 P

13747746W RUIZ SALMON, M DEL CARMEN 104.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13698506M RUMAYOR HAYA, M MONTSERRAT 89.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13749479X SALAS RAMOS, M PILAR 105.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13743790W SALAS TOCA, MARIA VICTORIA 112.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

72123539R SALCES ROBLES, REMEDIOS 101.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13723391G SANTOS MAZA, JUAN CARLOS 118.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13752192D SIERRA SAN ROMAN, BENJAMIN 119.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

20211480T TOCA INCERA, ABRAHAM 54.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13725665R TOLEDO CANALES, FRANCISCO 139.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13753848D VALLEJO ARRIAGA, JOSE MIGUEL 84.00 06220000500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13892229E VILLATE MONTES, JUAN FRANCISCO 64.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13930337L ABAD FRANCO, ANA JOSEFA 114.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13912473A ABASCAL DIAZ, AZUCENA 151.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13776924Q AGANZO PEREZ, MARIA JOSEFA 116.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13716148Y AGUERO BALBIN, M ISABEL 138.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

45062311K AGUILAR CANOVAS, AURORA 140.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13936074Y ALBIZU BECERRIL, NURIA 77.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

16517169H ALGUACIL EZQUERRO, M. TERESA 182.40 0601250606Q E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P

13779033D ALMEIDA HERNANDEZ, M JESUS 120.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

71151887F ALONSO FERRADAL, IRENE 40.00 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

72122692M ALONSO GONZALEZ, ELVIRA 127.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13780580S ALVAREZ GUTIERREZ, LOURDES 135.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

20199479M ANDRES CARREIRA, JOSE MARIA 95.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13765381L ARCE BLANCO, CARMEN 136.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

18011751Z ARIÑO LAVIÑA, M LOURDES 154.00 0601050613P E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P

72046366Q ARNAIZ LLEDIAS, MARIA 78.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

20218751A AROZAMENA ANIEVAS, NOEMI 80.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13984997P BALBAS LIAÑO, VICTOR MANUEL 66.80 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23383

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

6/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

51617041G BAQUERO VARGAS, JAIME 174.00 0601110602J E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

22735940A BARCENA DE MIGUEL, TERESA 124.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13723993P BARRADO FERNANDEZ, LOURDES 152.00 0601170602Y E.A.P. de la Zona de Salud Miera Liérganes 1 P

20205357H BARREIRO RODRIGUEZ, ROCIO 88.00 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13788818L BELLON CASTRO, MONICA 103.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

12769899T BENITO EMPERADOR, SONIA 73.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

72027836R BEZANILLA SAN MILLAN, M REYES 133.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

15949992K BIAIN EZQUERRA, MIREN EDURNE 174.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13720580E BLANCO CUETARA, M ANGELES 178.00 0601090801S S.U.A.P. de la Zona de Salud
Colindres

Colindres 2 P

13762077G BLANCO DIEGO, JULIA 130.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13725992Y BLANCO INCERA, MARIA SOCORRO 181.40 0601250605S E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P

13769946F BOADA DE LA SERNA, M. MERCEDES 128.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

12361431N BRAGADO MAESTRO, BEATRIZ SOLEDAD 176.00 0601200603S E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P

13766156N BRIZ GARRIDO, M. PILAR 127.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13082238E BURGOS BALLESTEROS, M DEL ROSARIO 142.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

03107823V BUSTILLO SALCINES, MARTA 110.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13725987R CAGIGAS GOMEZ, AURELIA 167.20 0601110603Z E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

20217665K CAGIGAS VILLOSLADA, M JOSE 64.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13726987N CALLEJA CUEVAS, M CARMEN 188.00 0601210616T E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

13729175S CALVO CANDELA, ANA ELENA 152.00 0602150814G S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

13917853R CAMPO GUTIERREZ, MERCEDES 145.00 0602150804V S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

16243993J CAMPO SERRANO, CARMEN 105.00 0602050608D E.A.P. de la Zona de Salud Liébana Potes 4 P

72044937J CAMUS BURGUEÑO, ELISA 74.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

20401868V CANET BOLADO, M. CARMEN 187.40 0601200601J E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P

23269047Q CANOVAS TUDELA, ISABEL 70.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13721595W CARRERA LOPEZ, MONTSERRAT 180.80 0601000808K S.U.A.P. Santander Santander 1 P

13761335K CARRILES BEDIA, M SARA 139.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13764279K CASARES DEL CORRAL, M OLVIDO 133.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13727911Q CASTAÑEDA GUTIERREZ, MARIA ELENA 162.40 0602080606S E.A.P. de la Zona de Salud Polanco Polanco 4 P

72091078Q CAVADA FERNANDEZ, MELISSA 65.20 06220000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13791033A CAVIA PARDO, M ESTHER 121.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13713995S CERUTI PERAL, M. LOURDES CARMEN 197.80 0601150625Q E.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

13709551X COBO ARCILLA, GLORIA 192.40 0601230608M E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P

13754027G COBO LAVIN, ADELA 146.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

78870041M CRESPO PELLON, LAURA 120.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13899773E CUADRADO MANTECON, M EUGENIA 147.60 SIN DESTINO ADJUDICADO



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23384

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

7/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13753955R CUERVO CERVERA, CONCEPCION 133.75 SIN DESTINO ADJUDICADO

13795724W CUEVAS GONZALEZ, MONICA ARACELI 106.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

00790784K DE ALFONSO BLANES, MARIA GLORIA 132.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13727974X DE BENITO INGLADA, ALBERTO 148.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13935936Y DE COS GUTIERREZ, MARIA ANGELES 88.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13769747S DE TOMAS SANTIAGO, M. REYES 130.80 0602150618S E.A.P. de la Zona de Salud 
Campoo-Los Valles

Reinosa 3 P

13750597R DEL VALLE ARENAL, SOLEDAD 152.40 0601190604K E.A.P. de la Zona de Salud 
Pisueña-Selaya

Selaya 1 P

13783171F DELGADO DIEGO, ABRAHAM 128.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

20199060T DELGADO URIA, AROA 77.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13917695G DIAZ ABASCAL, MARIA ENCARNACION 34.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13722774P DIAZ HOYAL, MARIA MERCEDES 166.00 0601110614W E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

13753042P DIEGO GARCIA, MARIA DEL MAR 145.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13767601P DIEZ ARGUESO, ANA M 112.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

20218520W DIEZ GUTIERREZ, ANA 91.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

14581127R DIEZ LA MADRID, MARIA JOSEFA 178.00 0601240619B E.A.P. de la Zona de Salud Vargas Santander 1 P

07967798T DIEZ MATEOS, ANGELES 70.20 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13704824K DIEZ MONZON, M SAGRARIO 180.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

12714877V DIEZ DE HOYOS, M AMPARO 188.40 0601190804Z S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Pisueña-Selaya

Selaya 1 P

72052613F DOMINGO DIAZ, ALEXANDRA 32.00 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13077460M DOMINGO MARTINEZ, IRENE FELIPA 183.03 0601250603J E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P

30591586E DOSUNA MARTIN, M. CARMEN 110.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

20207852Y ECHEVARRIA CACHO, ANTONIA 79.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

72034419Y ESCANDON MORO, AMAYA 60.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

72092381P ESCOBIO GONZALEZ, PATRICIA 74.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13741307A ESPAÑA PEREZ, M DOLORES 151.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13719594W ESTRADA DE LA FUENTE, VICTORIA 187.20 0601260612V E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

20204366Q FAGUNDE REBOLLEDO, SUSANA 87.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13741023H FEIJOO MONASTERIO, CARMEN 143.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13938489Y FERNANDEZ ARCE, MARGARITA 105.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

72570463N FERNANDEZ BEDOYA, MILAGROS 109.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13740569R FERNANDEZ CABRERO, MARIA ISABEL 158.00 0601280808L S.U.A.P. Castro Urdiales Castro Urdiales 2 P

72094319Z FERNANDEZ CAUSO, RAQUEL 78.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

20191999T FERNANDEZ CAVIA, GEMA 87.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13756207E FERNANDEZ DE LA MAZA, MARIA DE LOS 
ANGELES

143.20 0601220605F E.A.P. de la Zona de Salud Santoña Santoña 2 P

13728512L FERNANDEZ DEL ESTAL, MARIA JOSEFA 154.00 SIN DESTINO ADJUDICADO



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23385

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

8/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13724031T FERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIO 116.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13740756G FERNANDEZ LOPEZ, VIRGINIA ANGELA 150.00 0602120605V E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Norte: Dobra

Torrelavega 4 P

72129602S FERNANDEZ NUÑEZ, M.LUZ 76.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

22729105E FERNANDEZ RIVAS, MARIA INMACULADA 131.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13785109J FERNANDEZ RODRIGUEZ, M CARMEN 119.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13931063D FERNANDEZ RUIZ, ROSA MARIA 112.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13894955B FERNANDEZ RUIZ DE VILLA, ELSA 186.20 0602000801C S.U.A.P. Torrelavega Torrelavega 4 P

13776487Q FERNANDEZ SERI, ALICIA 121.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13775443F FERRADAS CASTANEDO, M.JESUS 136.60 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

22907224Y FERREIRO MARTINEZ, CARIDAD 156.40 0602100802V S.U.A.P. de la Zona de Salud San 
Vicente

San Vicente de la Barquera 4 P

40963134L FRADE BELLO, MARIA CONSUELO 178.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13766016X FRECHILLA ARROCHA, M. PINO 120.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13910005L FREIRE RUIZ, ROSA GEMA 95.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13752369W FRESNEDO BARQUIN, JOSE MANUEL 132.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13763877X FUENTE ALONSO, M ELENA 152.40 0602110601H E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Centro: El Zapatón

Torrelavega 4 P

13722464C FUENTE MERINO, M. HORTENSIA 168.80 0601060604V E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Interior

Muriedas 1 P

72032463M FUENTEVILLA NORIEGA, ROSA MARIA 82.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

10090439V FURELOS NUÑEZ, ESTRELLA 66.02 06220000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

20208842F GALARZA HERRAN, LUCIA 78.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13898310P GANDARA REVUELTA, M MAGDALENA 181.20 0601210625D E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

13717565C GARCIA AJA, FRANCISCO JAVIER 184.80 0601290601Z E.A.P. de la Zona de Salud Nueva 
Montaña

Santander 1 P

02523518G GARCIA BENITO, MATILDE 162.20 0601040803L S.U.A.P. de la Zona de Salud  Bajo 
Asón

Ampuero 2 P

10042572J GARCIA CHICO, VICENTA Mª TERESA 193.60 0601050802J S.U.A.P. de la Zona de Salud Bajo 
Pas

Renedo de Piélagos 1 P

13720836W GARCIA DIEZ, RAIMUNDA INMACULADA 187.20 0601200602Z E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P

13076209L GARCIA GARCIA, M ASUNCION 191.26 0602010801S S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Altamira

Puente San Miguel 4 P

30555543C GARCIA GARCIA, MARIA DOLORES 142.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

72119133B GARCIA GARCIA, RAQUEL 198.00 0601070613K E.A.P. de la Zona de Salud Cazoña Santander 1 P

13912652K GARCIA GOROSTIAGA, ANA ISABEL 148.60 0602040602P E.A.P. de la Zona de Salud Suances Suances 4 P

72884306C GARCIA MARRON, ANGEL 66.40 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13122738L GARCIA MATA, MONSERRAT 136.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

72037423C GARCIA SALMON, ALICIA 78.40 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

72029063D GARCIA TREVILLA, REYES 105.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

16260846F GERMAN MARTINEZ, ANA ISABEL 148.00 SIN DESTINO ADJUDICADO



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23386

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

9/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13753774G GOMEZ LAMADRID, ADELA 94.50 SIN DESTINO ADJUDICADO

13790250W GOMEZ OTI, MARTA 65.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

72118300Y GOMEZ PERAL, PILAR 193.40 0601150621N E.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

13900607M GOMEZ RODRIGUEZ, BLANCA 175.60 0602090613V E.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezón de la Sal 4 P

13720210C GOMEZ SAMPERIO, M ROSA 188.40 0601000809E S.U.A.P. Santander Santander 1 P

13768609G GOMEZ SANCHEZ, CONSTANTINO 144.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13772549B GOMEZ VALDES, MARTA 70.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

28918742Z GONZALEZ GOMEZ, M BELEN 104.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13749897Z GONZALEZ GONZALEZ, M CARMEN 153.60 0601220803K S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Santoña

Santoña 2 P

13084210Q GONZALEZ GONZALEZ, ROSARIO OFELIA 173.80 0602150811R S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

20211766X GONZALEZ GUTIERREZ, M LUISA 92.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

72042528L GONZALEZ GUTIERREZ, TANIA 58.40 06220000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13761480M GONZALEZ HIGUERA, M TERESA 147.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13738844R GONZALEZ MARTINEZ, OBDULIO MANUEL 143.20 0602120612R E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Norte: Dobra

Torrelavega 4 P

11433980J GONZALEZ MENENDEZ, FAUSTINO 78.40 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13746276G GONZALEZ MENENDEZ, M GLORIA 148.00 0601100612M E.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13762275H GONZALEZ PUENTE, M MERCEDES 153.60 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

70872267K GONZALEZ SANCHEZ, LAURA 65.60 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13742760F GONZALEZ TORRES, M ISABEL 158.60 0601100610A E.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

50158447R GONZALEZ VICARIO, M. FELICIANA 124.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13708904F GONZALEZ MESONES CALDERON, MARTA 164.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13753619X GRANDA MIGUEL, YOLANDA 150.00 0602130609Q E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur: Covadonga

Torrelavega 4 P

13725762Y GUTIERREZ BURY, MILAGROS 160.40 0601160805F S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Meruelo

San Miguel de Meruelo 2 P

13925768G GUTIERREZ DIAZ, IRMA 132.20 0602050801H S.U.A.P. de la Zona de Salud
Liébana

Potes 4 P

13715601B GUTIERREZ GANZA, MARIA ANGELES GEMA 186.40 0601030801E S.U.A.P. de la Zona de Salud  Alto 
Pas

Ontaneda 1 P

13926380H GUTIERREZ GARCIA, M. TERESA 142.80 0602020606E E.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P

13784161P GUTIERREZ GONZALEZ, LAURA 108.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13737482L GUTIERREZ SAN ROMAN, M TERESA 56.80 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

10043355Z GUTIERREZ VALTUILLE, MANUELA 174.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13748421X HERBOSA ORTEGA, ANA MARIA 141.60 0602150801Z S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

12325351L HERNANDEZ GOROSTEGUI, ANA 124.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13723744N HERRANZ GONZALEZ, M REGINA 181.60 0601180606M E.A.P. de la Zona de Salud 
Pisueña-Cayón

Sarón 1 P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23387

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

10/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13756703N HERRERIA ARGOS, MARIA TERESA 125.96 SIN DESTINO ADJUDICADO

14927335J HORNILLA SAINZ, MIREN GURUTZE 103.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13790966M IBEAS GONZALEZ, CLARA 124.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

20198844Z IGAREDA LASO, SONIA 80.00 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

13768912P INCERA SETIEN, M ELENA 132.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

00401351R IRIBAS CARDONA, M PUY 125.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

20211015H JAEN SANCHO, M.LUISA 86.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

16551600H JODRA ESTEBAN, MARIA BLANCA 137.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

20217438R KREUSCH HOFFMANN, ALMUT MARIA 129.60 0602050803C S.U.A.P. de la Zona de Salud
Liébana

Potes 4 P

13713352Q LAMADRID ARMAS, M ISABEL 191.40 0601210607Z E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

12721806T LANDA ARCE, JUDIT 165.80 0601250608H E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P

13740057H LANZA ALGORRI, EUSEBIA 141.20 0602020611G E.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P

20198622E LANZA MARIN, SARA 92.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

72391485C LARRAURI LAVIN, YOLANDA 135.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

72054573N LAVIN GUTIERREZ, NATALIA 58.00 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13761313E LAVIN RIVERO, M ANTONIA 144.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

72040965C LAZARO OTERO, M MERCEDES 80.00 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

72049436G LECHOSA MUÑIZ, CAROLINA 75.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13736249M LIAÑO LLATA, M ANGELES 109.69 SIN DESTINO ADJUDICADO

13752396Y LLAMAZARES MONES, M ANGELES 146.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

14933298L LLANTADA MANZANO, M ANGELES 188.40 0601210620G E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

13093300K LLARENA ADRADOS, M SYRA 143.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13780849P LLATA CIRUELOS, TERESA M 128.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13755563E LLORENTE IBARS, JULIA LEONOR 149.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

12240373A LLORENTE LOPEZUAZO, M TERESA 188.12 0601080616L E.A.P. de la Zona de Salud Centro Santander 1 P

13769988A LOPEZ BAÑOS, MARIA 139.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13933374C LOPEZ MAZA, RAQUEL 106.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

50701802G LOPEZ MUÑOZ, LOURDES 153.00 0602110614P E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Centro: El Zapatón

Torrelavega 4 P

13722052E LOPEZ PORRES, M CRUZ 172.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13744640R LOPEZ RIO, FRANCISCO JAVIER 144.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

11736968E LOPEZ RODRIGUEZ, M. DEL PILAR 116.95 SIN DESTINO ADJUDICADO

20196387H LOZANO FERNANDEZ, ANA 89.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13082480B LOZANO PEREZ, ANGELES 176.60 0602100607Y E.A.P. de la Zona de Salud San 
Vicente

San Vicente de la Barquera 4 P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23388

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

11/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

16513103T LUMBRERAS BARTOLOME, RAQUEL 192.00 0601270802H S.U.A.P. Camargo Muriedas 1 P

20209735A MARTIN FERNANDEZ, AMAYA 56.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13784947N MARTIN NAVARRO, ANDRES 79.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13901847A MARTIN ORTIZ, AZUCENA 143.60 0602020602H E.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P

07992596G MARTIN TAPIA, OLGA 83.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

20205709W MARTIN VICENTE, EDUARDO 70.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13757848F MARTINEZ AJA, FRANCISCO JAVIER 157.40 0602100803H S.U.A.P. de la Zona de Salud San 
Vicente

San Vicente de la Barquera 4 P

16545517F MARTINEZ HITA, PILAR 134.00 0601000701Y Gerencia de Atención Primaria 
(enfermero/a de apoyo)

Laredo 2 P

74621811J MARTINEZ RODRIGUEZ, JOSE 149.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13703803N MARTINEZ SOTO, JOSE ALBERTO 163.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

20191495W MEDINA GUTIERREZ, MARTA 62.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13732667B MELON TASCON, M. NIEVES 161.40 0601000601K Gerencia de Atención Primaria. 
Equipo de Soporte de Atención 
Domiciliaria (ESAD)

Santander 1 P

13922645D MERINO GARCIA, M ELENA 130.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13759255B MERINO REVILLA, PILAR 150.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

72118948X MERINO SAINZ, MARIA ALICIA 197.60 0601240621J E.A.P. de la Zona de Salud Vargas Santander 1 P

72123411B MERINO SERNA, SOLEDAD 129.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13912464V MIER BLANCO, JUAN JOSE 159.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13744931Q MIER GONZALEZ, M INMACULADA 159.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13767987A MIERA BARQUIN, M. ENGRACIA 135.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13749376E MIJANGOS GARCIA, M JESUS 140.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13756898T MONJE ALVAREZ, M AMAYA 150.00 0602100804L S.U.A.P. de la Zona de Salud San 
Vicente

San Vicente de la Barquera 4 P

13898166W MONTES GUTIERREZ, YOLANDA 185.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

72045470V MORA OBREGON, GLORIA 77.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13719069Y MORAN CASADO, M DOLORES 193.20 0601260605X E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

11817548X MORENO GOMEZ, NURIA 125.69 SIN DESTINO ADJUDICADO

13726259C MUÑOZ FRANCO, M JOSE 167.00 0601110613R E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

16535021E NOGUES MENDIOLA, MARIA YOLANDA 154.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13743746G OBREGON FERNANDEZ, CLARA ISABEL 134.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13911326Y OCA VALMALA, JUAN MANUEL 123.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13724379A ODRIOZOLA ROMILLO, M LOURDES 180.40 0601240608T E.A.P. de la Zona de Salud Vargas Santander 1 P

13711992J ONTAÑON GOMEZ, MILAGROS 198.00 0601230609Y E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P

45419082Q ORDOÑEZ BANEGAS, MARINA AMELIA 125.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

76960428J ORDOÑEZ PRIETO, CESAR 53.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

71101535W ORTEGA DOMINGUEZ, ANA 67.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13095031G ORTIZ FRAILE, M. BELEN 154.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

72024617W PACHECO BEDIA, M. INES 145.20 0602130616T E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur: Covadonga

Torrelavega 4 P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23389

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

12/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13919324T PALACIOS HERRERA, ISABEL 135.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13775612S PALOMO BOADA, M. ASUNCION 134.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13721179T PAZ LAVIN, M AURORA 177.20 0601120603D E.A.P. de la Zona de Salud Astillero El Astillero 1 P

13731312J PEDREGUERA MORATE, M CARMEN 130.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13712426X PENAGOS PEREZ, M JOSE 192.40 0601000804V S.U.A.P. Santander Santander 1 P

13745747G PEREIRA FERNANDEZ, MANUEL ANTONIO 148.40 0602100609P E.A.P. de la Zona de Salud San 
Vicente

San Vicente de la Barquera 4 P

13716789A PEREZ BOLADO, CRISTINA 172.40 0601060612W E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Interior

Muriedas 1 P

13717491S PEREZ NIETO, M CARMEN 150.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

30667505H PEREZ NOZAL, RAQUEL 91.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

72878539A PINILLOS GARCIA, MATILDE 139.60 0601010612G E.A.P. de la Zona de Salud Castro 
Urdiales Norte

Castro Urdiales 2 P

06537466S PINTOS TAPIA, MARIA ANTONIA 178.40 0601260608J E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

72088225S POLANCO VAZQUEZ, SILVIA 24.80 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13785881A PORTILLA DIEZ, ROSA MARIA 129.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

09719693P PRIETO MARADONA, M DOLORES 181.00 0601100802B S.U.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

13769127Q PUENTE HERRERA, M ELENA 95.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13788843K PULIDO PEREZ, PATRICIA 102.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

09014130Q QUIJANO FERNANDEZ, M.JOSE 70.00 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

72028397X RAMOS HERBELLA, ROSA AZUCENA 120.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13728520G RECIO PILA, EVA M 174.80 0602150812W S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

72026285Z REVUELTA ARROYO, MARIA ROSARIO 142.00 0601140606W E.A.P. de la Zona de Salud Laredo Laredo 2 P

13920901J REVUELTA ARROYO, ROSA ANA 144.00 0602120606H E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega-Norte: Dobra

Torrelavega 4 P

12744005G RIOS BARTOLOME, M TERESA 132.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13765260J RIOS CACHO, CARMEN 119.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13720622H RODRIGUEZ CANALES, M. JOSE 181.00 0602070801P S.U.A.P. de la Zona de Salud Nansa Puente Nansa 4 P

34979952B RODRIGUEZ DIAZ, PAULA 93.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

72142456N RODRIGUEZ FERNANDEZ, PATRICIA 42.80 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

13892544S RODRIGUEZ GOMEZ, YOLANDA 193.60 0601230605W E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P

07801985V RODRIGUEZ MACIAS, PILAR 99.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

09287640X RODRIGUEZ MARIA DEL MAR, DIEZ 146.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

11953389J RODRIGUEZ RODRIGUEZ, INMACULADA 107.69 SIN DESTINO ADJUDICADO

13731878G RODRIGUEZ ROIZ, MERCEDES 159.00 0602150813A S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

22473464A RODRIGUEZ SANTOS, PEDRO RAFAEL 151.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13746916T RODRIGUEZ SATURIO, SARA 166.80 0601050607W E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P

72119685B ROJO GARCIA, MARIA TERESA 130.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

72120663T ROLDAN SALCES, M. JESUS 176.40 SIN DESTINO ADJUDICADO



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23390

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

13/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13791325L ROZAS GARNICA, RUBEN 60.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13920973Q RUEDA ORTIZ, MARIA TERESA 141.20 0601220601A E.A.P. de la Zona de Salud Santoña Santoña 2 P

13729966R RUIZ GOMEZ, M YOLANDA 164.40 0601060613A E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Interior

Muriedas 1 P

13707447E RUIZ GONZALEZ, M JOSE 185.00 0601210623F E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

13714856W RUIZ GONZALEZ, MARIA JESUS 193.20 0601230607G E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P

13774865G RUIZ HAYA, M ROSARIO 122.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13124465K RUIZ ORTEGA, ANA ISABEL 140.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

12769132S RUIZ RAMOS, MARIA DE LA O 76.00 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

13712725X RUIZ RODRIGUEZ, FRANCISCO 162.40 0601120611V E.A.P. de la Zona de Salud Astillero El Astillero 1 P

30220149N RUIZ RUIZ, PATRICIA 59.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13747088B RUMAYOR HAYA, LUISA FERNANDA 144.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13764126Y SAINZ ALONSO, ROSA ANA 130.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13895948S SAINZ FERNANDEZ, M AMPARO 85.04 SIN DESTINO ADJUDICADO

72125526X SAINZ SIERRA, M ANGELES 123.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13785492M SAINZ TERAN, FLORINDA 107.20 06210000200 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

13156957Z SAIZ ROMAN, AZUCENA 92.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13712493P SAIZ RUIZ, MARIA ANGELES 134.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13979946V SAIZ SAIZ, CARMEN MARIA 91.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13924440X SAIZ SOUSA, M.ELENA 126.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

07816651D SALAMANCA NUÑEZ, M CARMEN 180.80 0601070605J E.A.P. de la Zona de Salud Cazoña Santander 1 P

13734041M SALAS FERNANDEZ, LEOPOLDO 85.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13758184K SALGADO GONZALEZ, M NIEVES 139.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

20200724P SALMON GARCIA, ROCIO 87.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13764794F SAMPERIO CASTAÑEDA, ANA ISABEL 136.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13719028B SAN BARTOLOME BERBIL, M ELENA 180.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13752506R SAN MARCOS GOMEZ, M DEL MAR 152.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13914112D SAN MARTIN RUIZ, ROSA M. 130.00 0602150606A E.A.P. de la Zona de Salud 
Campoo-Los Valles

Reinosa 3 P

13753755P SAN MIGUEL ZALDIVAR, CLARA 130.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13933621Z SANCHEZ CANO, M SORAYA 96.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13789103M SANCHEZ HERRAN, M.JOSE 111.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

22631037A SANCHEZ JUAN, MARIA CARMEN 192.40 0601210603X E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

09161484D SANCHEZ LUENGO, ANA M. 164.60 0601050604E E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P

71123268T SANCHEZ MAESTRE, BELEN 64.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

38436025N SANCHEZ MOLINA, MANUEL 101.35 SIN DESTINO ADJUDICADO

09263350P SANCHEZ MUÑOZ, CARMEN 135.20 0601280609G E.A.P. de la Zona de Salud Castro 
Urdiales Sur

Castro Urdiales 2 P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23391

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

14/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13754743F SANMARTIN ARTIÑANO, M LOURDES 126.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

03099290V SANTOS FUENTES, AZUCENA M 130.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13735540D SANTURTUN DE LA HOZ, M ANGELES 148.60 0601100602H E.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

13716409Z SANZ ALONSO, M GLORIA 184.80 0601140801J S.U.A.P. de la Zona de Salud Laredo Laredo 2 P

72048340N SANZ BARBERO, VERONICA 20.80 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

15980017P SANZ LABOA, MARIA CORO 124.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13742928Z SERRANO ACEBO, MERCEDES 125.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13728365X SIERRA DEUSTUA, M GABRIELA 179.60 0601240609R E.A.P. de la Zona de Salud Vargas Santander 1 P

13985252X SOLANA ABRIL, EVA MARIA 70.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

16523385R SOLDEVILLA YANGUAS, M INMACULADA 148.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

16050624M TENA MACHO, JOSE ANGEL 91.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13786966F TERAN RODRIGUEZ, VIRGINIA M 105.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

16538996H TERREN ESCRICHE, M. DOLORES 136.40 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

72132918L TOCA SAIZ, SILVIA 70.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13728083G TORRE BUXALLEU, M CARMEN 180.00 0602000803E S.U.A.P. Torrelavega Torrelavega 4 P

71143872L TORRE VALLE, ALFONSO 51.60 06200000200 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13745096C TRUEBA PRECIADOS, BEGOÑA 149.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

13751859K URBISTONDO ROSICH, M CARMEN 88.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

13772334A URCULO BURGAZ, INMACULADA 132.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

11926649E URTIAGA SAIZ, LUIS MARIA 104.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13983983Y VALDIZAN MACHO, ADORACION 89.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13734117N VALERO ALONSO, RAQUEL 148.86 SIN DESTINO ADJUDICADO

13767682C VALERO GARCIA, OLGA 140.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

13775026G VALLEJO ARAMBURU, M JOSE 137.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

22714317T VALPARIS GARCIA, M. MONSERRAT 172.95 SIN DESTINO ADJUDICADO

13742352J VEGA VILLANUEVA, MARIA ANGELES 130.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13913410C VELARDE VADA, ALICIA 155.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

13715934E VELASCO SOLAR, M.NIEVES 187.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

16526191R VICENTE JIMENEZ, M YOLANDA 162.40 0602130606J E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur: Covadonga

Torrelavega 4 P

13765236N VIDAL GARCIA, INMACULADA 130.61 SIN DESTINO ADJUDICADO

52677923B VILLA FOLCH, M ANGELES 126.00 0602050804K S.U.A.P. de la Zona de Salud
Liébana

Potes 4 P

13714418R VILLANUEVA GOMEZ, M. PILAR 187.20 0601210621M E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

15371695J ZABALA CUESTA, M ISABEL 144.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

14247431N ZUDAIRE ARANA, M TERESA 178.43 0601110616G E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23392

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

15/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

71148330S ARRANZ GARMILLA, ELENA 42.80 0601001147S Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

45687787N BONIS DOMINGO, LUCIA 53.60 0601001108E Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

03865563E CALVO VELEZ, EVA 66.80 0601001132T Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

72130158L CAMPUZANO BITTERLING, PEDRO 45.20 0602001115N Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

51417919Q CANTO MARTIN, GABRIELA 38.00 06200000210 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

72059908B DIAZ ARCE, ISABEL 48.40 0601001127H Area de Salud II: Laredo Sin especificar - Plaza de Área 2 P

76122353N FERNANDEZ CALLE, CRISTINA 52.40 0602001116J Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

10883931D FERNANDEZ VEGA, JORGE 58.00 0601001139F Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

51079781R FRAGUAS BRAVO, IGNACIO 49.60 0601001140P Area de Salud II: Laredo Sin especificar - Plaza de Área 2 P

76930797Y GARCIA CARTUJO, JORGE 14.80 0601001129C Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

53551746H GARCIA DIAZ, MARIA 42.40 0602001155Y Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

03461380H GONZALEZ MAYORAL, LUISA 85.00 0601001110R Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

72725000N MARTIN FERNANDEZ, LETICIA 61.20 0601001138Y Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

76953524D MAXIDE ANTUÑA, JESUS 48.40 0601001125Q Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

72042947R MILLAN GONZALEZ, YOLANDA 60.00 0601001107K Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

13735167G REY ESCAPA, M CARMEN 141.60 0601001128L Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

70935410Y ROMERO ALONSO, ANA BELEN 50.40 0602001108M Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

72783508P RUIZ MURILLAS, GEMA CRISTINA 105.60 0601001134W Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

76954239B SECADES MUÑIZ, CARMEN 50.00 0602001143V Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

13980813X SECO PEREZ, CORAL 57.80 06200000210 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

12707279D VALLEJO CALVO, RICARDO 156.60 0601001116F Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23393

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

16/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: MATRONA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

02248713A ALCOJOR GARCIA, RAQUEL 75.80 06220000206 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

13740055Q ARCE VELO, CARMEN 119.40 0602000932J Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

72127982M CAMPOS PALACIOS, ALMUDENA 66.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

13744511X GIL URQUIZA, TERESA 144.20 0601000913B Área de Salud I:  Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

05679515X HERRERA LOPEZ, JEZABEL 68.00 06200000206 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13733102D MARTIN SECO, MARIA YOLANDA 111.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

72064468V MENENDEZ GARCIA, ROCIO 51.80 06200000206 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

13744478T OTERO GARCIA, AURORA 122.60 0601000904W Área de Salud I:  Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

13727477L RUIZ COBO, ROSA MARIA 147.40 0601000917S Área de Salud I:  Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

13735419A RUIZ SOTO, BEATRIZ FRANCISCA 118.40 0601000928A Área de Salud I:  Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

20208978M SAMPEDRO SANCHEZ, OLGA 84.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13724087X SETIEN RODRIGUEZ, AZUCENA 125.80 0601000911D Área de Salud I:  Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

13755263K TEMPRANO MARAÑON, ANA CRISTINA 114.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

13786966F TERAN RODRIGUEZ, VIRGINIA M 89.20 06200000206 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

ANEXO II
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes EXCLUIDOS con indicación de puntuación y de las causas de exclusión
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

13752139W MORLOTE LAVIN, GEMA 126.40 Solicitud presentada fuera de plazo.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23394

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

17/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO II
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes EXCLUIDOS con indicación de puntuación y de las causas de exclusión
CATEGORIA: ENFERMERO/A

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

26018809J CANTOS VALERO, MANUEL 91.60 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

10176857R MARTINEZ PRIETO, M CARMEN 198.40 Solicitud presentada fuera de plazo.

34065209R ORTEGA DE LA FUENTE, MERCEDES 90.80 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

72031941N RUIZ RUIZ DE INFANTE, ESTIBALITZ 71.20 Solicitud presentada fuera de plazo.

ANEXO II
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes EXCLUIDOS con indicación de puntuación y de las causas de exclusión
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 23395

VIERNES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 188

18/18

C
V
E
-2

0
1
7
-8

3
3
3

ANEXO II
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación DEFINITIVA de solicitantes EXCLUIDOS con indicación de puntuación y de las causas de exclusión
CATEGORIA: MATRONA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

  
 2017/8333 


		Gobierno de Cantabria
	2017-09-27T09:30:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




